
10 tipů jak efektivně10 tipů jak efektivně
investovat do zlatainvestovat do zlata  

Ing. Jarmila Elznerová

05/2025



1.  Svou investici plánuj na 2 a více let. I přesto, že zlato může
     mít rostoucí období, je lepší plánovat 2 letý horizont,
     proměňuj pak zpět na peníze vždy, když je cena zlata 
     co nejvýš.

2.  Vyber si spolehlivou a stabilní společnost pro český trh. 
     Ne všechny slitky pak totiž jdou odporodat zpět, 
     pokud společnost z českého trhu vystoupí, může být dost
     nákladné zlatý slitek odprodat a pak se ti investice 
     nemusí úplně vyplatit.

3.  Ověř si, zda daná společnost garantuje také výkup
     nakoupených slitků. I přesto, že na českém trhu bude 
     dále působit v období hromadného odporodeje 
     zlatých slitků může výkup pozastavit a ty nebudeš 
     mít možnost zlato vyměnit za peníze.

10  
tipů jak efektivně 

investovat do zlata 

Ing. Jarmila Elznerová, www.zivotspenezi.cz
5/25



4.  Spočítej si poplatkovou strukturu při nákupu. 
     Není poplatek jako poplatek a někde jsou i ty “skryté”, 
     je třeba si to správně spočítat. Některé společnosti je mají 
     i vratné, tzn. že ti je při odprodeji zlata zpět zase vrátí, 
     takže je to spíš taková akontace, než poplatek.

5.  Prověř si kvalitu a historii rafinerie, která slitky do dané
     společnosti dodává. Jedna věc je průzkum na internetu 
     a druhá pak reference. Vždy by mělo jít o mezinárodní 
     a stabilní rafinerii.

10  
tipů jak efektivně 

investovat do zlata 

Ing. Jarmila Elznerová, www.zivotspenezi.cz
5/25



6.   Kupuj jen tam, kde jsou schopní ti rovnou dát tvůj slitek.
      Ideální je, když za své peníze rovnou držíš zlato, pokud 
      na něj musíš čekat a nebo dostaneš jen certifikát 
      o vlastnictví, ztrácíš kontrolu nad svým zlatem 
      a také se na tebe třeba ani nemusí dostat.

7.   Nikdy nekupuj slitky z druhé ruky. Chtěj být vždy jeho
      prvním majitelem. Proč? Z druhé ruky jsou přece 
      jen o něco levnější, to ano, ale jak si jako běžný uživatel
      chceš ověřit jeho platnost? Ani specializované techniky 
      a stroje někdy nedokáží padělek odhalit.

10  
tipů jak efektivně 

investovat do zlata 

5/25
Ing. Jarmila Elznerová, www.zivotspenezi.cz



8.   Než nakoupíš, prověř si poplatky a náklady na zpětný
      odkup. Pozor, tady je totiž cena výkupu vždy nižší 
      než je cena nákupu v ten stejný okamžik, je tedy nutné
      srovnávat cenu v době, kdy jsi nakupoval/a. 

9.   Prodávej vždy v období, kdy je cena tzv. nahoře.
      Nikdy nekupuj pod nátlakem či v časovém presu. 
      Máš poslední šanci nakoupit právě teď? Tak pozor, 
      cena zlata se sice mění každý den, ale pokud si to 
      rozmylíš třeba do zítřka, nic zásadního se nestane.

10.  Zvaž, zda máš kam slitky bezpečně uložit, 
       abys je neztratil/a. Kam s ním? Trezor, šuplík 
       - hlavně jasné místo, kde na něj nezapomeneš 
       a také je tam najdeš. Pro ty, co si se svým pořádkem 
       či častým stěhováním nejsou jistí. lze využít úschovu.

10  
tipů jak efektivně 

investovat do zlata 

Ing. Jarmila Elznerová, www.zivotspenezi.cz
5/25



ING. JARMILA ELZNEROVÁ
 GARDE CLIENTELA S.R.O.

Děkuji ti za projevenou důvěru a budu se těšit zase
příště. 

Děkuji!

Ing. Jarmila Elznerová

WWW.ZIVOTSPENEZI.CZ
E-MAIL:  JARMILA.ELZNEROVA@CLIENTELA.CZ

Spoj se se mnou jedním kliknutím:

https://www.facebook.com/jajaelznerovavicnezfinancnipruvodce
https://instagram.com/jarmila_elznerova?igshid=MzRlODBiNWFlZA%3D%3D
https://www.tiktok.com/@jarmila_elznerova
https://www.youtube.com/@jarmilaelznerova
https://zivotspenezi.cz/

